Gemeinde Denklingen; 5. Anderung des Bebauugnsplans ,Molkereistrale*, Gmkg.
Denklingen

Im Rahmen der frihzeitigen Offentlichkeitsbeteiligung (88 3(1,.2) BauGB) und der Beteili-
gung der beriihrten Behdrden und sonstigen Trager 6ffentlicher Belange (88 4(1,2) BauGB)
gingen folgende umweltrelevante Stellungnahmen ein (Anlagen!):

A) Stellungnahme der Unteren Abfallbehérde, LRA Landsberg am Lech, vom 16.03.2015
und 22.10.2015:

B) Stellungnahme des Wasserwirtschaftsamtes Weilheim vom 20.04.2015 und 09.11.2015

Die Fachbehoérde hat die Gefdhrdungsabschatzung / Bodenluftuntersuchen der kartierten
Altastenverdachtsflache Kataster-Nr. 1800008 geprift und eine erganzende Deponiegasun-
tersuchung angeregt, um das Vorkommen von Methan ndher zu prifen. Im Ergebnis hat sich
im Rahmen der 2. Untersuchung ergeben, dass Mehtan dabei nicht (mehr) feststellbar war,
und Uber den Wirkungspfades Boden-Luft (-Mensch) von der Deponie ausgehende Gefahr-
dungen nicht erkennbar sind. Das Wasserwirtschaftsamt Weilheim hat ebenfalls auf die Alt-
lastenverdachtsflache hingewiesen und mitgeteilt, dass dem Amt keine Informationen Uber
weitere Altlasten vorliegen.

C) Stellungnahme der Hoheren Landesplanungsbehérde vom 30.03.2015 und 02.11.2015:

Die Hohere Landesplanungsbehérde weist auf auf die Lage des Planungsgebietes im land-
wirtschaftlichen Vorbehaltsgebiet Waldkomplexe, Hangwdalder und Taler am westlichen
Lechrain (RP 14 B11.2.2.01.1) hin.

D) Zeller Erika, Schreiben von Puhle & Kollegen, Rechtsanwélte Partnerschaft GmbH vom
09.11.2015

Hier werden Anregungen zu den geplanten Ausgleichsflachen an der Sud- und Ostseite des
Gebietes vorgetragen.

Dartber hinaus enthalten die Gefahrenabschatzung Bodenluftuntersuchung, Projekt-Nr.
1011102 vom 06.07.2015 Fachbiro Kling Consult, Krumbach (Anlage 1 zur Begriindung)
und die Erganzende Deponiegasuntersuchungen Kataster-Nr. 18100008, Projekt-Nr.
1011102 vom 17.02.2016 Fachbiro Kling Consult, Krumbach (Anlage 2) Informationen zum
Wirkungspfad Boden — Luft — Mensch im Hinblick auf die Altlastenverdachtsflache Nr.
18100008 dem Baugebiet siidwestlich gegentiber der Kreisstral3e gelegen. Weitere Informa-
tionen sind der schalltechnischen Untersuchung, die der Begriindung beiliegt, zu entnehmen.

Auf die umweltbezogenen Informationen des Umweltberichtes ab Ziffer 8 in der Begriindung,
Seite 16 — 24 wird ausdrtcklich hingewiesen.

e Informationen zum Schutzgut Boden (S. 17)

¢ Informationen zum Schutzgut Wasser (S. 17)

e Informationen zum Schutzgut Klima/Luft (S. 18)

e Schutzgut Arten- und Lebensraume (S. 18)

¢ Informationen zum Schutzgut Landschaftsbild (S. 19)
¢ Informationen zum Schutzgut Mensch (S. 19)

Diese sind verfugbar und liegen — wie oben ausgefuhrt - mit aus.



